令和５年度千葉県アルコール健康障害対策推進協議会 議事概要

１．日 時

令和６年１月１２日（金曜日）１６時０0 分から１７時００分まで

２．場 所

オンライン開催（Zoom ミーティング）

３．出席者

（１）委員

伊豫委員、加藤委員、細井委員、川副委員、西平委員、南委員、深見委員、伊藤委員、宮田委員

（２）県（事務局）

・健康福祉部障害者福祉推進課 中里課長、吉原副課長、松下精神保健福祉推進班長、土橋主査

・習志野保健所（千葉県保健所長会）杉戸所長、精神保健福祉センター林センター長、今津相談支援課長

・健康づくり支援課健康ちば推進班 林主査、高齢者福祉課地域活動支援班 伊藤班長

・環境生活部くらし安全推進課交通安全対策室 沓名副主幹

・教育庁教育振興部保健体育課 保健班 渡部指導主事

・警察本部生活安全部生活安全総務課 筏井課長補佐、交通部交通総務課 山本課長補佐

４．議題

１ 議題

  千葉県アルコール健康障害対策推進計画（第２期）（案）について

事務局より内容（計画期間、目標指標、パブリックコメントのスケジュールについて）の説明をした

（【資料２】）

２ 報告

（１）依存症専門医療機関（アルコール健康障害）について

 事務局より報告（【資料３】）

（２）その他

 （その他の質疑なし）